
Plan Intia
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2011—2015

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Intia 
ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen lasten hyvinvointia ja tulevaisuudennäkymiä. 
Tämä suunnitelma muodostaa strategisen viitekehyksen 
yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle vuodesta 2011 vuo-
teen 2015.

Intia
Intiasta on olemassa sanonta “Mitä tahansa Intiasta voikaan sa-
noa, myös sen vastakohta pitää paikkansa”. Intia on todellakin 
ristiriitojen maa. Intia muodostaa kauniin kimpun eri kasteja, 
etnisyyksiä, kulttuureita, ruokakulttuureita, vakaumuksia, asuja 
ja tapoja, ja silti maata yhdistää demokraattinen konsensus. 
Millään muulla maailman maalla ei ole yhtä ainutlaatuista kes-
kenään täysin erilaisten kielten rikkautta, ilmaston ja pinnan-
muodostuksen varieteettia, uskontojen ja kulttuuritapojen mo-
nimuotoisuutta ja vaihtelua taloudellisen kehityksen osa-alueel-
la kuin Intialla. Monilla on yhä myös useita ennakkokäsityksiä 
maasta: historiallisesti se on Buddhan ja Gandhin syntymämaa, 
ja modernina aikakautena maa yhdistyy joogaan, mausteisiin, 
Bollywoodiin, erilaisiin tanssilajeihin, Taj Mahaliin ja nyt myös 
Slummien miljonääri -elokuvaan. Kaiken tämän lisäksi Intia on 
yksi maailman nopeiten kasvavimmista talouksista. Ristiriitaista 

kyllä, Intian kehitysnäkymät, etenkin lasten elinolojen kohdalla, 
jättävät paljon toivomisen varaa. 

Intian lapsiväestö
Intiassa on maailman suurin määrä lapsia. Lähes 440 miljoo-
nasta intialaisesta lapsesta melkein 40 prosenttia elää köy-
hyydessä. Imeväiskuolleisuusluvut ja alle 5-vuotiaiden lasten 
kuolleisuusluvut ovat hälyttäviä. Viidennes koko maailman 
lapsikuolemista tapahtuu Intiassa, kahdeksasosa lapsista on 
aliravittuja, lähes 29 miljoonaa lasta tekee työtä, ja lähes kolme 
miljoonaa lasta ei ole koskaan käynyt koulua. Melkein puolet 
lapsista keskeyttää koulunkäyntinsä ennen kahdeksatta luokka-
astetta. Valtava määrä lapsia syntyy joka vuosi ilman syntymä-
rekisteröintiä ja kaksi kolmesta lapsesta on kokenut väkivaltaa 
jossakin muodossa.

Plan Intiassa
Plan aloitti työnsä Intiassa vuonna 1979 yhteistyössä paikallis-
ten kansalaisjärjestöjen kanssa. Plan työskentelee yhteistyö-
kumppaneidensa kanssa oikeusperustaisen ja lapsikeskeisen yh-
teisökehityksen toimintatavan mukaisesti lähes 800 000 lapsen 
asuinyhteisöissä, yhteensä yli 3 000 yhteisössä, jotka sijaitse-
vat niissä osavaltioissa, joissa lasten tilanne on heikoin. Lisäksi 
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muut hankkeemme ja kampanjamme vaikuttavat myönteisesti 
noin miljoonan lapsen elämään. Näihin hankkeisiin kuuluvat muun 
muassa lapsityövoiman hyväksikäytön lopettamiseen tähtäävä 
hanke, tyttösikiöiden abortoinnin lopettaminen, syntymärekiste-
röinnin edistäminen, lastensuojelusta, terveydestä, sanitaatiosta ja 
puhtaasta juomavedestä tiedottaminen sekä lasten ja yhteisöjen 
katastrofivalmiuden kohentaminen. 

Tämä maakohtaisen toimintasuunnitelma on laadittu aiemman 
toimintasuunnitelman tulosten arvioinnin, maan lapsen oikeuksi-
en tilanneanalyysin sekä lukuisten Planin henkilökunnan, kansa-
laisyhteiskunnan toimijoiden, lasten ja yhteisöiden kanssa käyty-
jen kokousten pohjalta. Tilanteen arviointi ja kokoukset paljasti-
vat, että Plan Intian hankkeissa tulee entistä enemmän painottaa 
lasten osallistamista ja voimauttamista, jotta heillä olisi paremmat 
mahdollisuudet osallistua erilaisiin viranomaisten tarjoamiin pe-
ruspalveluihin sekä vaatia itse omien oikeuksiensa toteutumista.  

Tehdäkseen maailmasta paremman ja turvallisemman asuinym-
päristön lapsille Plan Intia pyrkii varmistamaan, että lapsia suojel-
laan väkivallalta ja riistolta, lapsilla on saatavillaan peruspalvelut 
kuten ravitsemus, koulutus, terveydenhuolto, sanitaatio ja turvat-
tu toimeentulo, ja että lasten mielipiteitä kuunnellaan ja lapset 
voivat osallistua omaa elämäänsä koskevaan päätöksentekoon. 
Plan Intian maakohtaisen toimintasuunnitelman tavoitteena 
on:
1.	 Vahvistaa lasten ja vanhempien toimintakykyä ja lisätä tietoa 

lastensuojeluun liittyvistä asioista, jotta lapset välttyisivät 
huonolta kohtelulta. Myös lakien täytäntöönpanoa 
vahvistetaan.  

2.	 Luoda pilottimalleja varhaislapsuuden kehitystä ja kasvua 
tukevista keskuksista sekä perustaa kouluja, jotka toimivat 
esimerkkinä hyvästä pienten lasten hoitopaikasta ja 
laadukkaasta opetuksesta. Mallikeskusten ja –koulujen 
esimerkkiä noudattaen viranomaiset ja muut järjestöt voivat 
perustaa samankaltaisia opetuskeskuksia. 

3.	 Edistää terveystietoa ja hyviä terveyskäytäntöjä yhteisöissä, 
etenkin äitien keskuudessa, äitiys- ja lapsikuolleisuuden 
vähentämiseksi sekä terveyden edistämiseksi esimerkiksi 
hiv:n ja muiden sairauksien ehkäisemisen kautta. Lisäksi 
hankkeilla tuetaan lasten mahdollisuuksia saada ravitsevaa 
ruokaa tukemalla viranomaisten maanlaajuista lasten 
ravitsemushanketta.

4.	 Tukea lapsia kokoontumaan kerhoihin ja yhdistyksiin jotka 
ovat aktiivisesti mukana kehityksen suunnittelemisessa 
perhe- ja yhteisötasolla sen varmistamiseksi, että lapsilla 
on mahdollisuus osallistua päätöksentekoon perheissä ja 
yhteisöissä. 

5.	 Tukea nais/äitiryhmiä ammattikoulutuksessa sekä pienten 
yritysten ja itseapuryhmien perustamisessa, jotta perheiden 

toimeentulo kohenisi ja heillä olisi mahdollisuus sijoittaa 
enemmän rahaa terveydenhoitoon ja lasten koulunkäyntiin ja 
jotta heillä olisi mahdollisuus kunnollisiin elinolosuhteisiin.

6.	 Lisätä lasten ja vanhempien tietoa turvallisesta juomavedestä 
ja sanitaatiosta.  Parempien hygieniaolosuhteiden myötä 
ripulisairaudet vähenevät, ja käymälätilat vähentävät myös 
teini-ikäisten tyttöjen koulunkäynnin keskeyttämisiä. 

7.	 Muodostaa katastrofivalmiuskomiteoita ja arvioida lapsiin 
kohdistuvaa uhkaa mahdollisissa katastrofitilanteissa, sekä 
varmistaa että katastrofin kuten luonnononnettomuuden 
sattuessa on valmiina lapsikeskeinen avustus- ja 
kuntoutustoimintasuunnitelma. Lapset ja yhteisöt saavat 
myös koulutusta psykososiaalisen tuen merkityksestä, joka 
auttaa katastrofin uhreja toipumaan tapahtuneesta.  

Hankkeiden toteutus
Plan Intian täytyy priorisoida toiminnan ydinalueita hyödyntääk-
seen rajallisia taloudellisia ja henkilöresursseja parhaalla mahdolli-
sella tavalla. Parhaan mahdollisen tuloksen saavuttamiseksi olem-
me siirtyneet yhä enemmän palveluiden tarjoamisesta yhteisön 
jäsenten omien taitojen lisäämiseen ja heidän oman toimintansa 
tukemiseen. Toisin sanoen, sen sijaan että antaisimme ihmisille 
joka päivä yhden kalan, opetamme hänet kalastamaan. 

Plan Intia on myös päättänyt keskittää toiminnan kattamaan 
vain kaikkien huonoimmassa asemassa olevia lapsia ja yhteisöjä 
– tämä tarkoittaa toimimista niiden 20 prosentin kaikkien köy-
himmän lapsen keskuudessa kaikkiaan 440 miljoonasta Intias-
sa asuvasta lapsesta. Toiminnan maantieteellinen keskittymä on 
niissä osavaltioissa, joissa lastenoikeustilanne on heikoin, mikä 
tarkoittaa toiminnan vähentämistä eteläisissä osavaltioissa ja Ut-
tarakhandissa, ja toiminnan keskittämistä kahdeksaan osavaltioon 
Intian kaikkiaan 35 osavaltiosta. 

Toimintasuunnitelmassa on keskeisessä asemassa myös hank-
keiden liittäminen laajempiin viranomaishankkeisiin, jotta Planin 
hanketoiminnan vaikutus olisi mahdollisimman tehokas. Toiminta-
tavassa korostetaan myös yhteistyötä muiden kansalaisyhteiskun-
nan toimijoiden kuten muiden järjestöjen kanssa. Vastatakseen 
tehokkaasti kasvavaan urbaaniin köyhyyteen Plan Intia jatkaa työ-
tään Delhin, Hyderabadin ja Mumbain slummeissa sekä laajentaa 
työtään myös muihin slummeihin ja hankkeisiin, jotka auttavat 
kodittomia lapsia ja katulapsia. Käynnistämme myös aina avustus-
toiminnan suurissa katastrofitilanteissa, tapahtuivat ne missä päin 
Intiaa tahansa. 

Plan Intia jatkaa yhdessä lukuisien eri puolilta maailmaa olevi-
en tukijoidensa kanssa toimintaansa kaikkien lapsen oikeuksien 
toteutumiseksi päättäväisesti, toiveikkaasti ja uskoen siihen että: 
“Sillä ei ole merkitystä miten hitaasti etenee, kunhan ei pysähdy”  
(Konfutse).


